Tagesordnunq

fur die

15. 6ffentliche und nicht6ffentliche Sitzung des Rates der Stadt

Hilden

am Mittwoch, 27.04.2016, 17:00 Uhr, im Blrgersaal des Birgerhauses

Um 17.30 Uhr wird eine Einwohnerfragestunde durchgefihrt mit einer zeitlichen Begrenzung
von 30 Minuten.

Offentlicher Teil

Er6ffnung der Sitzung

Einfuhrung und Verpflichtung des neuen Ratsmitgliedes Claus Munsch als Nachfolger
far Frau Angelika Urban
WP 14-20 SV 01/052

Anderungen zur Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

4.1

5.1

Befangenheitserklarungen

CO-Pipeline der Firma Covestro, vormals Bayer-Material
Science - Sachstandsbericht

Anregungen und Beschwerden

Sonstige Ratsangelegenheiten

Umbesetzungen in Ausschiissen und Gremien WP 14-20 SV 01/055

Haushalts- und Geblhrenangelegenheiten

Jahresabschluss 2014 WP 14-20 SV 20/042



6.1

6.2

6.3

6.4

7.1

7.2

Angelegenheiten des Rechnungsprifungsausschusses

Uberortliche Priifung der Stadt Hilden durch die GPA NRW
von Dezember 2014 bis September 2015

Einzelpriufungsbericht Geschaftsprozess "Zentrale
Vergabestelle" vom 07.10.2015

Bericht tber die Prifung der Zahlungsabwicklung der Stadt
Hilden am 17.12.2015

Geschaftsprozessaufnahme "Zahlstelle Sofortkonto” des
Sozialamtes

Antrage

Antrag der Fraktion ALLIANZ fir Hilden:
Haushaltskonsolidierung

Antrag der Fraktion Bundnis 90/ Die Griinen: Einflihrung
einer Umsetzungsubersicht von Beschliissen

Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen

Entgegennahme von Anfragen und Antragen

Nicht 6ffentlicher Teil

10

11

12

13

13.1

13.2

Befangenheitserklarungen

(Fortsetzung) Mitteilungen und Beantwortungen von
Anfragen

(Fortsetzung) Entgegennahme von Anfragen und Antragen

Angelegenheiten des Rechnungsprifungsausschusses

Abberufung zweier Prifer

Bestellung eines Prifers

WP 14-20 SV 20/045

WP 14-20 SV 14/016

WP 14-20 SV 14/023

WP 14-20 SV 14/025

WP 14-20 SV 20/047

WP 14-20 SV 01/054

WP 14-20 SV 14/014

WP 14-20 SV 14/019



13.3

13.4

135

14

14.1

Hilden,

Bestellung eines technischen Prufers

Bericht Uber die Prifung des Jahresabschlusses 2015 des
"Stadtmarketing Hilden e. V."

Bericht Uber die Prufung des Jahresabschlusses 2014 des
Vereins Freizeitgemeinschaft fir Behinderte/Nichtbehinderte
e. V.

Haushalts- und Gebuhrenangelegenheiten

UberplanméRige Aufwendungen im Bereich der Pensions-
und Beihilferiickstellungen Haushalt 2015

BurgermeisterinBirgit Alkenings
Vorsitzende

WP 14-20 SV 14/020

WP 14-20 SV 14/017

WP 14-20 SV 14/022

WP 14-20 SV 10/030



	BM_TEXT1
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

