Tagesordnung

für die

15. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates der Stadt Hilden

am Mittwoch, 27.04.2016, 17:00 Uhr, im Bürgersaal des Bürgerhauses

Um 17.30 Uhr wird eine Einwohnerfragestunde durchgeführt mit einer zeitlichen Begrenzung von 30 Minuten.

Öffentlicher Teil

Eröffnung der Sitzung

Einführung und Verpflichtung des neuen Ratsmitgliedes Claus Munsch als Nachfolger für Frau Angelika Urban WP 14-20 SV 01/052

Änderungen zur Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

- 1 Befangenheitserklärungen
- CO-Pipeline der Firma Covestro, vormals Bayer-Material
 Science Sachstandsbericht
- 3 Anregungen und Beschwerden
- 4 Sonstige Ratsangelegenheiten
- 4.1 Umbesetzungen in Ausschüssen und Gremien WP 14-20 SV 01/055
- 5 Haushalts- und Gebührenangelegenheiten
- 5.1 Jahresabschluss 2014 WP 14-20 SV 20/042

6	Angelegenheiten des Rechnungsprüfungsausschusses		
6.1	Überörtliche Prüfung der Stadt Hilden durch die GPA NRW von Dezember 2014 bis September 2015	WP 14-20 SV 20/045	
6.2	Einzelprüfungsbericht Geschäftsprozess "Zentrale Vergabestelle" vom 07.10.2015	WP 14-20 SV 14/016	
6.3	Bericht über die Prüfung der Zahlungsabwicklung der Stadt Hilden am 17.12.2015	WP 14-20 SV 14/023	
6.4	Geschäftsprozessaufnahme "Zahlstelle Sofortkonto" des Sozialamtes	WP 14-20 SV 14/025	
7	Anträge		
7.1	Antrag der Fraktion ALLIANZ für Hilden: Haushaltskonsolidierung	WP 14-20 SV 20/047	
7.2	Antrag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen: Einführung einer Umsetzungsübersicht von Beschlüssen	WP 14-20 SV 01/054	
8	Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen		
9	Entgegennahme von Anfragen und Anträgen		
Nicht öffentlicher Teil			
10	Befangenheitserklärungen		
11	(Fortsetzung) Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen		
12	(Fortsetzung) Entgegennahme von Anfragen und Anträgen		
13	Angelegenheiten des Rechnungsprüfungsausschusses		
13.1	Abberufung zweier Prüfer	WP 14-20 SV 14/014	
13.2	Bestellung eines Prüfers	WP 14-20 SV 14/019	

13.3	Bestellung eines technischen Prüfers	WP 14-20 SV 14/020
13.4	Bericht über die Prüfung des Jahresabschlusses 2015 des "Stadtmarketing Hilden e. V."	WP 14-20 SV 14/017
13.5	Bericht über die Prüfung des Jahresabschlusses 2014 des Vereins Freizeitgemeinschaft für Behinderte/Nichtbehinderte e. V.	WP 14-20 SV 14/022
14	Haushalts- und Gebührenangelegenheiten	
14.1	Überplanmäßige Aufwendungen im Bereich der Pensions- und Beihilferückstellungen Haushalt 2015	WP 14-20 SV 10/030

Hilden, BürgermeisterinBirgit Alkenings Vorsitzende